

Program współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego

## WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH - KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW RPO WL 2014-2020

### dla Działania 9.2 – AKTYWIZACJA ZAWODOWA - PROJEKTY PUP

„Instrumenty i usługi rynku pracy, wymienione w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z wyłączeniem robót publicznych.”

Lp.	Podmiot zgłaszający UWAGĘ (imię i nazwisko lub nazwa instytucji, adres e-mail oraz status prawny podmiotu)	Etap Oceny/ LP i Nazwa kryterium	Treść UWAGI oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej UWAGI	Stanowisko IZ RPO/ DW EFS
1.	Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej pupbp@pubbialapodlaska.pl powiatowa samorządowa jednostka organizacyjna	Ocena formalno-merytoryczna  Kryterium formalne specyficzne 1) <b>Struktura grupy docelowej</b>	W opinii PUP w Kryterium nr 1 należałoby zmienić sposób wyliczenia proporcji dla osób długotrwale bezrobotnych i rolników, bądź też odejść od takiego wyliczania i wskazać te grupy w takiej samej formule jak osoby w wieku 50 lat i więcej, niepełnosprawne, kobiety czy o niskich kwalifikacjach. Propozycja innego sposobu wyliczenia dotyczyłaby ułożenia proporcji osób długotrwale bezrobotnych i rolników po 30 roku życia do ogółu zarejestrowanych bezrobotnych.	W przypadku PUP w Białej Podl., udział osób długotrwale bezrobotnych stanowiłby 51% ogółu uczestników projektu. Natomiast przy wyliczeniu proporcji do ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wskaźnik ten wyniósłby 36,1%. Jest to dla nas znacząca różnica. Ponadto, do wyliczenia proporcji będą brane także osoby z obecnym III profilem pomocy i byli uczestnicy projektów RPO z poprzednich lat, których faktycznie nie moglibyśmy rekrutować. Nie mamy także gwarancji, iż nowelizacja ustawy wejdzie w życie z dn. 01.01.2019r. Z naszego doświadczenia wynika, iż bardzo trudno jest zaktywizować długotrwale bezrobotnych, co roku mamy problem z rekrutacją osób z tej kategorii. Widać także coraz mniejsze zainteresowanie formami wsparcia oferowanymi przez PUP.	<b>Uwaga uwzględniona częściowo</b>  Zgodnie ze stanowiskiem IP częściowo przychylnono się do uwagi PUP i zrezygnowano z zastosowania proporcji w przypadku osób długotrwale bezrobotnych. Jednocześnie, w przypadku stwierdzenia zagrożenia wykonania wskaźnika dot. osób długotrwale bezrobotnych, w kolejnych latach zostanie wprowadzony minimalny poziom osób z tej grupy obejmowanych wsparciem w projekcie. Jednakże bez zmian pozostaje konieczność zastosowania proporcji wobec osób odchodzących z rolnictwa. Powodem zastosowania kryterium jest konieczność osiągnięcia założonego w RPO wskaźnika odnoszącego się do osób odchodzących z rolnictwa objętych wsparciem w programie. Obecnie wykonanie wskaźnika wynosi nieco ponad 18%, co w stosunku do odsetka

				Przy proponowanym sposobie wyliczenia proporcji grupy docelowej PUP widzi ryzyko nieosiągnięcia wskaźnika dla osób długotrwale bezrobotnych, a tym samym niezrealizowania projektu, co może wiązać się z zastosowaniem reguły proporcjonalności.	wykorzystanej alokacji na działanie jest wartością zbyt niską. Jednocześnie nie jest możliwe zastosowanie zaproponowanego przez PUP sposobu wyliczenia proporcji, z uwagi na fakt, iż grupą docelową kwalifikującą się do objęcia wsparciem w ramach Programu jest grupa osób w wieku 30 lat i więcej. Dodatkowo zastosowany sposób wyliczenia proporcji jest analogiczny jak w przypadku PO WER.
2.	Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu, luza@praca.gov.pl	Ocena formalno-merytoryczna  Kryterium formalne specyficzne 3) <b><u>Identyfikacja potrzeb uczestników projektu</u></b>	3) <b><u>Identyfikacja potrzeb uczestników projektu:</u></b> Udzielenie wsparcia w ramach projektu jest poprzedzone identyfikacją potrzeb uczestnika projektu co wynika z opracowanego lub zaktualizowanego dla każdego uczestnika projektu Indywidualnego Planu Działania.	Doprecyzowanie zapisu spowoduje, iż kryterium określa w sposób jasny dokonywanie identyfikacji potrzeb w ramach zapisów w IPD.	<b>Uwaga nieuwzględniona</b> Zgodnie ze stanowiskiem IP, zaproponowane brzmienie kryterium pozostaje w niezmienionym kształcie z uwagi na fakt, iż wynika ono bezpośrednio z zapisów Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. Zastosowano szerszy zapis niż w przypadku lat ubiegłych mając na uwadze planowaną zmianę Ustawy o rynku pracy i zaproponowane zapisy w zakresie stosowania IPD.
3.	Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu, luza@praca.gov.pl	Ocena formalno-merytoryczna  Kryterium formalne specyficzne 5) <b><u>Sposób realizacji szkoleń</u></b>	5) <b><u>Sposób realizacji szkoleń:</u></b> Szkolenia są zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami i potencjałem uczestnika projektu lub zdiagnozowanymi potrzebami właściwego lokalnego lub regionalnego rynku pracy (będą odpowiadały na zdiagnozowane zapotrzebowanie w regionie, w tym m.in. w sektorach białej lub srebrnej lub zielonej gospodarki).	Doprecyzowanie zapisu daje możliwość szerszego wyboru kierunku kształcenia dla uczestników projektu, pod potrzeby nie tylko lokalnego i regionalnego rynku pracy. Jest to związane ze zmianami które dynamicznie zachodzą na rynku pracy oraz z mobilnością uczestników projektu, którzy poszukują pracy zarówno w regionie, jak również na terenie całego kraju jak i za granicą. W związku z powyższym zmiana zapisu przyczyni się do zaspokojenia zarówno potrzeb osób bezrobotnych jak i	<b>Uwaga nieuwzględniona</b> Kryterium wynika bezpośrednio z zapisów Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. Wg ww. dokumentu IZ zobowiązana jest stosować mechanizmy zapewniające, iż projekty realizowane w zakresie aktywizacji zawodowej oraz poprawy sytuacji osób na rynku pracy uwzględniają specyfikę wewnątrzregionalną, w tym regionalne inteligentne specjalizacje, branże

				pracodawców oraz do zwiększenia możliwości przeprowadzenia w sposób efektywny i dopasowany do indywidualnych potrzeb uczestników projektu szkoleń indywidualnych.	zidentyfikowane jako kluczowe dla rozwoju regionu czy danego obszaru, na którym jest realizowany projekt lub zawody nadwyżkowe i deficytowe w regionie lub na obszarze, na którym jest realizowany projekt, w tym przy użyciu np. lokalnych, regionalnych i krajowych badań rynku pracy.
4.	Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu, luza@praca.gov.pl	Ocena formalno-merytoryczna  Kryterium formalne specyficzne 7) <b><u>Budżet projektu</u></b>	<b><u>7) Budżet projektu:</u></b> Wartość środków przeznaczonych na realizację wsparcia w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, nie może przekraczać 20% wartości projektu (dotyczy PUP/MUP które będą realizować formę wsparcia).	Dodanie zapisu w kryterium określi w jasny sposób że w przypadku braku realizacji jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w projekcie danego Urzędu Pracy kryterium nie będzie miało zastosowania.	<b>Uwaga nieuwzględniona</b> Kryterium dotyczy wniosku w którym dana forma występuje. Zastosowanie kryterium nie obliuguje Wnioskodawcy do realizacji tej formy wsparcia.
5.	Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu, luza@praca.gov.pl	-	-	Planowany nabór wniosków do projektów pozakonkursowych będzie realizowany na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 r., poz. 1265, z późn. zm. Z uwagi na planowaną nowelizację/zmianę w/w ustawy w 2019 r. mają się zmienić między innymi zasady realizacji usług i instrumentów rynku pracy. W związku z powyższym jeżeli wniosek o dofinansowanie projektu w tym założone formy wsparcia będą opierać się na podstawie obecnie obowiązującej ustawy, a projekt ma się rozpocząć od 01.01.2019 r. to na podstawie których zapisów ma być realizowany czy wniosku o dofinansowanie projektu czy też nowej ustawy?	Zgodnie ze stanowiskiem IP wnioski złożone w 2018 r. powinny być zgodne z obowiązującym stanem prawnym. Kwestie w zakresie stosowania zapisów ustawy o rynku pracy będą regulować przepisy przejściowe zawarte w ww. ustawie. W projekcie Ustawy o rynku pracy widnieją obecnie zapisy: „Umowy i porozumienia zawarte przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy uchylanej w art. 487, są wykonywane na podstawie dotychczasowych przepisów(...)”. Do wniosków o udzielenie wsparcia w ramach instrumentów rynku pracy i usług rynku pracy określonych w ustawie uchylanej mowa w art. 487, uwzględnione jako formy pomocy określone w niniejszej ustawie, złożone przed dniem wejścia w życie ustawy, stosuje się odpowiednie przepisy ustawy i przepisy wykonawcze wydane na jej podstawie.”

6.	Powiatowy Urząd Pracy w Świdniku , adres e-mail: lusw@praca.gov.pl, elzbieta.poluchowicz@praca.gov.pl	Ocena formalno-merytoryczna  Kryterium formalne specyficzne 1) <b><u>Struktura grupy docelowej</u></b>	Należy zmienić 1 kryterium dostępu – nowe brzmienie to: „1. Osoby w wieku 30 lat i więcej zarejestrowane w PUP/MUP jako osoby bezrobotne, należące co najmniej do jednej z następujących grup: a) osoby w wieku 50 lat i więcej, b) osoby długotrwale bezrobotne, (w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób długotrwale bezrobotnych w wieku 30 lat i więcej z ustalonym I lub II profilem pomocy, zarejestrowanych w rejestrze danego PUP/MUP w stosunku do ogólnej liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w danym urzędzie (wg stanu na dzień 30.06.2018). c) kobiety, d) osoby z niepełnosprawnościami, e) osoby o niskich kwalifikacjach, f) osoby bezrobotne nie należące do grup wskazanych powyżej, (osoby wskazane w pkt a) do e) stanowią min. 60% uczestników projektu, osoby wskazane w pkt f) stanowią max. 20% ogólnej liczby bezrobotnych objętych wsparciem), 2. Rolnicy i członkowie ich rodzin w wieku 30 lat i więcej zarejestrowani w PUP/MUP jako osoby bezrobotne, w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja wskazanych osób (rolnicy) w wieku 30 lat i więcej, z ustalonym I lub II profilem pomocy, zarejestrowanych w rejestrze danego	Należy zmienić 1 kryterium dostępu w części dotyczącej osób długotrwale bezrobotnych oraz w części dotyczącej osób odchodzących z rolnictwa, ponieważ zaproponowany sposób ich wyliczenia nie będzie realny do zrealizowania w ramach projektu, gdyż: 1) Osoby długotrwale bezrobotne w wieku 30 lat i więcej zarejestrowane w PUP nie wpisują się w definicję programową RPO WL osób długotrwale bezrobotnych. Osoba długotrwale bezrobotna (zgodnie z ustawą ) to osoba pozostająca w ewidencji PUP łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych. Natomiast zgodnie z definicją programową RPO WL osoby długotrwale bezrobotne to osoby nie pracujące nieprzerwanie przez okres 12 m-cy i więcej, a takich osób w rejestrze PUP jest znacznie mniej. Na chwilę obecną (zgodnie z ustawą) osoby bezrobotne nadal są profilowane i jedynie osobom z I lub II profilem pomocy można udzielić wsparcia w postaci wymienionych w Kryteriach wyboru projektów pozakonkursowych instrumentów i usług rynku pracy. Dlatego jeżeli zawężymy wyliczanie tego kryterium do osób z I i II profilem będzie ono lepiej odzwierciedlać sytuację danego PUP-u oraz będzie realne do osiągnięcia w ramach projektu. 2) Przy wyliczaniu kryterium dotyczącego osób w wieku 30 lat i więcej odchodzących z rolnictwa, tj. rolników lub	<b>Uwaga nieuwzględniona</b> Zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa zatwierdzonej przez Komisję Europejską 23 października 2017 r. na podstawie decyzji wykonawczej C(2017) 6994 (notyfikowana 24 października 2017 r.): <i>Wsparcie w ramach CT 8 będzie kierowane przede wszystkim do osób bezrobotnych i biernych zawodowo, którym do aktywizacji zawodowej i powrotu na rynek pracy wystarczy pomoc obejmująca głównie usługi i instrumenty rynku pracy.</i> Analogiczne zapisy znajdują się również w RPO WL. Zatem, w dokumentach tych IK oraz IZ odeszły od profilowania uczestników projektów. Zastosowanie zapisów zaproponowanych przez PUP byłoby niezgodne z zapisami Umowy partnerstwa i Programu.
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

			<p>PUP/MUP w stosunku do ogólnej liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w danym urzędzie (wg stanu na dzień 30.06.2018), należące co najmniej do jednej z następujących grup:</p> <p>a) osoby w wieku 50 lat i więcej,  b) osoby długotrwale bezrobotne,  c) kobiety,  d) osoby z niepełnosprawnościami,  e) osoby o niskich kwalifikacjach zamierzający odejść z rolnictwa.”</p>	<p>członków ich rodzin posiadających gospodarstwo rolne od 1 ha przeliczeniowego do 2 ha (zarej. w PUP) podaje się liczbę osób posiadających gospodarstwo rolne, ale nie oznacza to że osoba jest ubezpieczona w KRUS. Dlatego jeżeli zawężymy wyliczanie tego kryterium do osób z I i II profilem będzie ono lepiej odzwierciedlać sytuację danego PUP-u oraz będzie realne do osiągnięcia w ramach projektu.</p>	
--	--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

